christianis populis prodigiorum eius in-

signia stupenda declarant. Clara mul-

limodae lilulis praedila claritalis. Ante

conversionem tuam ulique darà, in con-

versione clarior; in claustrali conversa-

lione praeclara, et post decursnm vilae

praesenlis spatium darissima illuxisti. Ab
liac, Inter amoenilates coelesles, suave

lilium virginitalis ofl'ertur. Ab hac Clara

clarum exempli speculum huic saeculo

prodiit. Ab hac in terris manifesta sub-

ventionum rernedia senlinntur. admi-

randa Clarae beata daritas, quae quanto

studiosius per singula quaeritur, tanto

splendidior in singulis invenitur. Emicuil

haec, inquam, in hoc saeculo; in religione

praefulsit; in domo illuxit ut radius; in

dauslro coruscavit ul fulgor; emicuit in

vita; posi niortem irradiai; claruit in

terra; in coelo relucet. quanta huius

vehenientia luminis, el quani vehemens

islius illuminatio claritalis. Manebal qui-

dem haec lux secretis inclusa claustrali-

bus, el foras micantes radios emillebat.

Colligebatnr in ardo coenobio, et in am-

pio saeculo spargebalur. Servabatur intra,

el extra manebat. Lalebat nanique Clara,

sed eius via patebat. Silebal Clara, sed

sua fama damabat. Celabalur in cella,

el in urbibus docebalur. Nec rairum,

Omnia «US p»u. ut una seciiru quicquid etiam habebat
,

peribDS elarfi- /^i • i • •

lur. Chrisli obsequio deputaret, in eleemosy-

nas et pauperuni subsidia distribuii et

convertii.

§ 5. Cumquc do, saeculi strepitìi fu-

Damianiurum gicDS, ad quauidaiii catiipestrein decli-
oriosorp».

^gg^g^ Ecclesiaui, et ab ipso B. Francisco

sacra ibi recepla tonsura, processissel ad

aliani, consanguineis eius ipsani exiude

reducere niolieniibus, illa prolinus am-
pleclens altare, pannosque apprehendens

ipsius, crinium sui capitis incisura de-

tecla, eisdeui consanguineis in lioc for-

tiler restitit et conslanier, quia cuin iain

esset mente integra iuncia Deo, pati non

poterai ab eius servitio se divelb. Deni-

que cuni ad Ecclesiam Sancii Damiani

extra civiialem Assisinatem, unde traxil

originem, per eumdem B. Franciscum

adducta fuisset, ibi ei Dominus ad amo-
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quia lucerna tam accensa, tam lucens,

abscondi non poterai, quin splenderei, et

clarum in domo Domini darei lumen.

Nec recondi poterai vas tot aronialum,

quin fragraret, et suavi odore dominicam

respergeret mansionem. Imo cnm in an-

gusto solitudinis reclusorio alabastrum

sui corporis liaec dure conlererct , tota

omnino Ecclosiae aula sauctitalis eius

odoribus replebalur.

^ 1. Sane cum ipsa dum adliuc puelhi

Brexe eiut Ti- esset in sacculo, hunc niundum fragilem

i*nm.

"""'"°
et immundum, niunuo calle ab aetain

teucra transilire studerei, et preciosum

suae virginitaiis thesaurum illibato scra-

per pudore cusiodiens, claritatis et pie-

tatis operibus vigilanier inicnderet, ila

quod ex ea grata et laudabilis ad vicinos

et alios fama prodirei, beatus Franclscus

audilo huius famae praeconio, coepil con-

feslim hortari eam, et ad Chrisli perfectam

inducere servitutem. Quae sacris illius

monitis raox adhaerens, et mundum cum
terrenis omnibus penilus abdicare, ac

soli Domino in paupertate voluntaria fa-

mulari desiderans, hoc suum fervens de-

siderium, quam cito potuii, adimplevit.

2. Quae tandem cuncla sua bona,

PP- 621 An.C. iJS»

rem et cultum assiduum sui nominis,

plures socias aggregavil. Ab liac siqui-

dem insignis et sacer ordo Sancii Da-
miani per orbem iam longe diffusus, sa-

lutare sumpsil exordium. Haec, adhor-

lante ipso B. Francisco, buie novae san-

claeque observanliae sequendum dedit

initium. Haec liuius magnae religioni?

fuit jjriniarium et stabile fundamentum.

Haec huius aiti operis lapis extilil pri-

milivus. Haec genere nobilis, sed con-

versalione nobilior, virginilaleni, quam
prius etiam custodiveral , sub hac san-

ctimoniae regula, praecipue conservavit.

§ 4. Hanc poslmodum religionem, ma-

ler eius Hortulana nomine, piis inlenta

operibus, ipsius nalae sequendo vestigia,

devote suscepit, in qua demum haec op-

tima Horlulana, quae in horto dominico

protuli l lalem plantam, conclusil i'eliciter

dies suos. Post aliquos vero annos, ipsa

B. Clara, monaslerii et sororum regimen,

nimia eiusdem S. Francisci devicla im-

portunitate, recepii.

§ o. Haec ulique fuit arbor procera el

eniinens, longis distensa ramis, quae io

agro Ecclesiae dulcem fructum religionis

aliulil, el ad cuius deleciabileni umbram,
sub illius amoenilale fruclum buiusmodi

libaturae concurrerunt undique multae

aluranae fidei, et concurrunt. Haec fuit

nova mulier Vallis Spolelanae, quae no-
vuni aquae vilalis fontem ad refectionem

animarum el commodum propinavil, qui

iam per diversos rivulos, in lerritorium

Ecclesiae derivalus, piantarla religionis

infudit. Haec fuil alluni sanclitalis can-

delabrum, vebementer in habilaculo Do-
mini rulilaus, ad cuius ingenlem splen-

dorem plurimae properaverunl et pro-

peraut, suas de illius lumine lampades

accendenles. Haec profecto in agro tidei